Currenti  
calcar ad-  
motum. Bel-  
lum contra  
Romanos  
decernitur.

Fœdus sine  
termino fir-  
missimum  
esse credi-  
tur.

Cometes,  
xiphias.

Hunnorum  
graſatio la-  
tiſſima. Mū  
di iudeo ſla-  
gellis non ca-  
ret quibus  
vercordium  
torporem  
excusat.

autem temporibus s̄epius reuersi intoleranda Romanis mala intulerunt. Nam in Chersonnesi expugnatione oppidanos decepterunt, ex parte maris Melanes vocatur, muros ascendentēs de improviso eos oppresserunt, quorum partim capti, partim interfecti sunt. Nonnulli angustias maris inter Abydum & Sestum transeuntes in Asiam loca excurrentes Chersonnesum reuerterunt. Inde denique rursus domum cum toto exercitu se receperūt. In alia item irruptione Illyricum repetentes Thermo polim obsedere, oppidanis se acriter defendētibus, vestigabant qua nam via facilius ascendere posset, præter spem vnam repererunt, quæ ad montem his superuenientem ducit. Sic omneis ferè Græcos, præterquam Peloponesiacos, infestantes tertio domum remigrarunt. Persæ igitur haud multo post foedera violentes in Romæ ea gesserunt, quæ nunc dicam. Belisarius Gothorum atque Italorum regem Vittigem captiuum Byzantium eo tempore duxit. quando enim Iustinianus Cosroem audiuit bellum mouisse, prius monitione quadam eum ab incepto deducere conatus est. fortéque ea tempestate Anastasius quidam Byzantium venit, Damæ ciuitatis tyrannidem relinquens, vir alioquin prudens. Hunc imperator ad Cosroem cum litteris huiuscmodi mittit. *Prudentium est hominum, & eorum, qui religionem ac Deum ritè colunt, pullulantibus belli causas præsertim cum amicissimis protinus incidere. Contrà vero imprudentium ac Deū sibi maximè iratum reddere querentium, tumultus occasionem excitare.* Pacem enim soluentibus arma sumere nulla est mora, quando studia peruerfissima vel insimo generi hominum facilia factū rerum natura vult: bellum vero semel ingresso ad pacem rursus inclinare homini nequaquam facile exi-

Rimo,

*Nova eorū-  
dem latro-  
nū eruptio.*

*Vittiges  
qui Persas  
ad bellum  
accenderat  
prauitatis  
sue præmia  
refert.*

*Iustiniani  
ad Cosroem  
litera, qua  
ambitusum  
& belli cu-  
pidissimum  
principem  
ad pacis ar-  
tes fringere  
renovat.*

siem. Quamvis enim tu scripta inter nos minime quomo<sup>d</sup> oporteat causaris, & ea quidem tuo modo interpretari tibi fas esse putas, non ut nos deliberati scripsimus, sed ut ea que iam facere decreueras, tibi ad excusationem peruersae voluntatis umbram quandam praberent: iam nos qua palam vidimus queri possamus, Alamandarum tuum fines incurrentem nostrum, manente fœdere uniuersos populatum fuisse, resque gesisse nefandas, oppida cepisse, opes rapuisse, cædes maximas patuisse, pro quibus non te nos tam accusare, quam te super his excusare fas esset. Qui enim huiuscmodi querunt alios ledendi occasiones, sese factis quam mente manifestius ostendunt. Sed his quanquam hoc modo se principiis cohabentibus, nos pacem omnino sectari decreuimus, te autem contra Romanos audiuimus causas nullatenus ad nos pertinentes iure fingere. Nam qui presentia subornare in animo habent, in amicos vehementer Amicitiam causas excitant, quibus enim amicitie ius minime sinceram colere principiantur. Sed haec ne vilibus quidem hominibus, ceps cum aliis principiis debet. redum regibus conuenire profecto videantur. Tu vero his aliquantulum dimissis, considera quo<sup>s</sup>o numerum in bello utrinque desideratorum, partemque il- Pacis com- lam merito damnari videbis, quæ tantæ cædis causa modis consi- fuit. Præterea iusurandum reputa tuum, pecuniam derare. demum quam recepisti; quæ omnia despiciens, non Fidem data seruare. artibus aliquibus quam sophisinatis & cauillis fas Deum reu- iusque interuertere cupis. Non enim Deus, quem reri. offendis, decipi idoneus. Hæc vbi Cosroes legit, neque statim respondit, neque Anastasiū remisit, sed ibidem remanere coëgit. Post hæc autem hyems desit, ac tertius & de- Factis non cimus Iustiniani imperij annus erat. Cosroes verbis re- Vere appetente in Romæorum terras cum ma- spondet su- gno exercitu ingreditur, ac pacem aperanton, id perbus prin- est, quæ sine termino fuerat manifesto soluit. ceps.